
제2장 전략목표별 성과계획 추진계획

전략목표 투명한 행정으로 주민에게 신뢰받는 청렴 서구 구현

[소관실국] 감사담당관

1. 기본방향

○ 능동적이고 엄정한 감사 추진

○ 공직기강 확립을 위한 조사·감찰활동 강화

○ 사전예방적 감사활동 강화

○ 부정부패 없는 청렴서구 실현

○ 불합리한 규제개선을 통한 주민편익 증진

(단위:개, 백만원)

< 정책사업목표 현황 >

정책사업목표 성과

지표수
단위 사업수 예산액

깨끗하고 투명한 행정 구현 3 3 102

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 11 0 1 10 11

감사담당관 11 0 1 10 11
감사담당, 공직윤리조사담당, 규제
개혁담당

(단위: 백만원, %)

3. 예산현황

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

계 148 100.00 % 143 100.00 % 5 3.15%

정 책 사 업 102 69.19 % 97 67.64 % 5 5.50%

행 정 운 영 경 비 45 30.81 % 46 32.36 % △1 △1.78%

인 력 운 영 비 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%

기 본 경 비 45 30.81 % 46 32.36 % △1 △1.78%

재 무 활 동 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%



정책사업목표 깨끗하고 투명한 행정 구현

(1) 주요내용

○ 사전 예방위주 감사활동 강화

- 예방·지도 지향적 컨설팅 감사업무 추진

* 시 종합감사, 동 행정 종합감사 지적사항 현장교육 실시

* 동 행정 종합감사, 구 본청 자체감사 등 실시

- 구민감사관제 운영으로 구정감시 기능 강화 및 자체 감사 전문성 제고

- 자율적 내부통제제도 운영하여 취약분야에 대한 내부통제 강화

- 불요불급한 낭비요소 막기 위한 일상감사·계약심사 추진

○ 공정한 조사활동 강화와 청렴문화 정착

- 명절 대비 감찰활동 등 공직비리 예방 감찰활동 전개

- 청렴문화 정착

* 청렴상시 확인시스템 운영으로 청렴 취약분야 특별관리

* 반부패행정 조성을 위한 청렴교육 강화

* 공무원 행동강령 실천 생활화 등을 통해 공직사회 청렴 윤리의식 제고

○ 불합리한 규제개선을 통한 주민편익 증진

- 불합리한 자치법규 정비 및 규제개선 과제발굴

- 규제개혁 마인드 함양을 위한 교육 실시

(2) 성과지표 및 목표치 설정

< 성과지표별 목표치 설정 >

성과지표(단위)
지표
유형

가중
치

실적 및 목표치 측정산식
또는 측정방법

자료수집
방법/출처구분 '15 '16 '17 '18 '19

자체감사 지적사항 조치
이행율(%)

핵심 60
목표 100 100 100 100 100 (조치건수/지적

건수)*100

종합감사계
획 및 관련
공문실적 100 100

공직자자기관리시스템
실적등록율(%)

일반 20
목표 - 65 67 69 70 (등록자수/현원

수)*100

공직자자기
관리시스템
등록현황실적 - 65

공직감찰활동 내실화(%) 일반 20

목표 100 100 100 100 100 (감찰실시율/감
찰계획)*50+(조치
율/지적사항)*50

감찰결과보
고서실적 100 100

< 성과지표별 목표치 설정 근거 >

○ 자체감사 지적사항 조치이행율

- 과거3년간 감사결과 지적사항에 대한 조치이행율 평균

○ 공직자자기관리시스템 실적등록율

- 신규지표(2015년 공직자청렴교육 이수실적(가점지표) 참고)

○ 공직감찰활동 내실화

- 최근 3년간 실적의 평균



□ 목적 및 주요내용

○ 목적

- 사전예방 감사를 통한 사후 적발 최소화 및 공직비리 사전예방으로 투명행정 구현

- 구민감사관 운영으로 감사행정에 대한 신뢰도 제고

- 자율적 내부통제 시스템 구축으로 자율과 책임을 담보한, 성숙한 지방자치 구현

- 계약심사·일상감사 추진으로 예산 낭비 사전예방

단위사업 사전예방적 감사

○ 주요내용

- 동 행정 종합감사 및 구 본청감사 추진

- 구민과 함께하는 열린 감사행정 활성화

- 청백-e시스템, 자기진단시스템, 공직자 자기관리 시스템 운영

- 계약심사 및 일상감사 업무 추진

- 공직자 재산신고제 운영

□ 관련 예산사업 내역

(단위:개, 백만원)

사업명 회계구분 '15결산 '16예산 '17예산
비고

(세부사업수)

사전예방적 감사 일반회계 40 53 52 1

감사업무수행 40 53 52

□ 관련 예산사업 개요

사업명 감사업무수행

사업내용

○ 예방지도 위주의 감사로 행정의 낭비요인을 사전예방
○ 상급기관의 감사에 대한 신속한 지원업무 수행
○ 청백-e시스템 운영 등 자율적 내부통제제도 추진
○ 계약심사 및 재산등록·심사 추진

사업기간 2017년01월01일 ∼ 2021년12월31일

지원형태 직접수행

지원조건 구비 100%

시행주체 광주광역시 서구



□ 목적 및 주요내용

○ 목적

- 공직자의 청렴·윤리의식 제고로 반부패 청렴문화 정착

- 부조리 등에 대한 공정한 조사활동 강화로 건전한 공직풍토 조성

단위사업 깨끗한 공직문화 확립

○ 주요내용

- 공직기강 확립을 위한 감찰활동, 공무원 비위 통보사항 조사

- 청렴도 향상을 위한 시책사업 추진

·간부공무원 청렴도 평가, 청렴 Clean-call, 청렴교육 의무이수제 시행 등

□ 관련 예산사업 내역

(단위:개, 백만원)

사업명 회계구분 '15결산 '16예산 '17예산
비고

(세부사업수)

깨끗한 공직문화 확립 일반회계 181 35 40 2

청렴도향상 181 29 34

조사업무수행 0 6 6

□ 관련 예산사업 개요

사업명 청렴도향상

사업내용

○ 청렴 Clean-call 운영
○ 간부공무원 청렴도평가
○ 청렴교육 의무이수제
○ 청렴특강
○ 청렴의 날 운영 등

사업기간 2017년01월01일 ∼ 2021년12월31일

지원형태 직접수행

지원조건 구비 100%

시행주체 광주광역시 서구

사업명 조사업무수행

사업내용
○ 감찰활동
○ 공무원 비위 통보사항 조사
○ 부조리신고센터 운영 등

사업기간 2017년01월01일 ∼ 2021년12월31일

지원형태 직접수행

지원조건 구비 100%

시행주체 광주광역시 서구



□ 목적 및 주요내용

○ 목적

- 불합리한 행정규제 개선으로 기업의 경제활동 불편 해소를

통한 일하기 좋은 기업환경 조성 및 주민편익 증진에 기여

단위사업 규제개혁 추진

○ 주요내용

- 불합리한 자치법규 정비 및 규제개선 과제발굴

· 불합리한 자치법규 전수조사 실시

· 규제개선 신고 활성화를 통한 과제발굴

- 규제개혁 마인드 함양을 위한 교육 실시

□ 관련 예산사업 내역

(단위:개, 백만원)

사업명 회계구분 '15결산 '16예산 '17예산
비고

(세부사업수)

규제개혁 추진 일반회계 9 9 10 1

불합리한규제개선 9 9 10

□ 관련 예산사업 개요

사업명 불합리한규제개선

사업내용 ○ 기업, 주민생활 애로사항 발굴 및 제도개선
○ 규제개혁 마인드 함양을 위한 교육 실시 등

사업기간 2017년01월01일 ∼ 2021년12월31일

지원형태 직접수행

지원조건 구비 100%

시행주체 광주광역시 서구
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